8223-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

27.10.2016 № 32

О проекте закона Пермского края
«О бюджете Пермского края на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»
(первое чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять проект закона Пермского края «О бюджете Пермского края

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении.
2. Создать рабочую группу по подготовке вышеназванного проекта

закона ко второму чтению в следующем составе:

Папков
Игорь Валентинович

 первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Пермского края

Зырянова
Елена Владимировна

 председатель комитета по бюджету

Постников
Олег Сергеевич

 член комитета по бюджету

Чулошников
Владимир Вениаминович

 член комитета по бюджету

Ветошкин
Сергей Александрович

 заместитель председателя комитета
по промышленности, экономической
политике и налогам

Григоренко
Александр Викторович

 член комитета по промышленности,
экономической политике и налогам

Клепцин
Сергей Витальевич

 председатель комитета по социальной
политике

Трапезников
Валерий Владимирович

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Костылев
Валентин Алексеевич

 заместитель председателя комитета
по социальной политике

Третьяков
Александр Владимирович

 заместитель председателя комитета
по социальной политике

Бурдин
Андрей Михайлович

 член комитета по социальной политике

Кузьмин
Илья Павлович

 член комитета по социальной политике

Шестакова
Татьяна Анатольевна

 член комитета по социальной политике

8223-16

2

Яшкин
Сергей Леонидович

 первый заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Благов
Николай Евгеньевич

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Непряхин
Аркадий Германович

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Корсун
Владимир Кузьмич

 член комитета по государственной политике
и местному самоуправлению

Орлов
Игорь Николаевич

 член комитета по государственной политике
и местному самоуправлению

Плюснин
Виктор Борисович

 председатель комитета по развитию
инфраструктуры

Борисов
Александр Валерьевич

 первый заместитель председателя комитета
по развитию инфраструктуры

Шицын
Александр Борисович

 член комитета по развитию инфраструктуры

Новицкий
Дмитрий Иванович

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Гилева
Оксана Валерьевна

 заведующий сектором управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Шуклецов
Владимир Леонидович

 заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты Пермского края

Антипина
Ольга Владимировна

 министр финансов Пермского края

Чибисов
Алексей Валерьевич

 заместитель председателя Правительства –
министр промышленности,
предпринимательства и торговли Пермского
края

Юрпалов
Сергей Юрьевич

 заместитель руководителя Администрации
губернатора Пермского края

Тхор
Екатерина Ивановна

 заместитель министра, начальник управления
бюджетной политики Министерства
финансов Пермского края

Ярушина
Любовь Викторовна

 первый заместитель министра, начальник
управления бюджетной политики в отраслях
экономики Министерства финансов
Пермского края

Усачева
Светлана Викторовна

 первый заместитель министра, начальник
управления развития и поддержки местного
самоуправления Министерства
территориального развития Пермского края

Кузнецов
Александр Михайлович

 заместитель министра, начальник
бюджетного управления Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Пермского края

Шабурова
Ольга Вячеславовна

 заместитель министра, начальник управления
экономики образования Министерства
образования и науки Пермского края

8223-16

3

Головизнина
Ирина Владимировна

 начальник управления по экономике
и финансам Министерства социального
развития Пермского края

Наам
Марина Николаевна

 заместитель министра здравоохранения
Пермского края

3. Установить срок подачи поправок до 30.11.2016.
4. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) до рассмотрения проекта закона во втором чтении:
а) принять нормативные правовые акты, обосновывающие объемы

расходов, предусмотренных в проекте бюджета на обеспечение выполнения
функций государственными органами;

б) представить соглашение с федеральным органом государственной
власти о предоставлении федеральному бюджету средств бюджета

Пермского края в объеме 70 млн.рублей на софинансирование строительства
крытого спортивно-оздоровительного комплекса с 25-метровым плавательным

бассейном по адресу: г.Пермь, ул.Баумана, 22а, государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Пермский государственный медицинский университет имени академика
Е.А.Вагнера»;

в) предусмотреть средства на реализацию Закона Пермского края
от 12.03.2007 № 18-ПК «О наделении органов местного самоуправления
Пермского края полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния»;
2) в срок до 30.12.2016 утвердить порядок определения объема субсидий

из бюджета Пермского края на обеспечение деятельности некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Пермском крае»;
3) в срок до 01.04.2017:

а) разработать и утвердить требования к договорам, заключаемым в связи
с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам,

не являющимся государственными учреждениями и государственными
унитарными предприятиями, а также правила принятия решения

о предоставлении бюджетных инвестиций указанным юридическим лицам
в объекты капитального строительства за счет средств бюджета
Пермского края;

б) утвердить государственную программу Пермского края «Развитие
газоснабжения и газификации Пермского края».

5. Рекомендовать Министерству финансов Пермского края в срок
до 30.12.2016 привести реестр расходных обязательств Пермского края

в соответствие с нормативными правовыми актами.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков